

## Jahresabschluss 2019



## Finanzrechnung

Stadt Dülmen

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2018 €	Fortgesch. Ansatz 2019 €	Ergebnis 2019 €	Vergleich fortge. Ansatz/ Ergebnis €	Ermächti- gungs- übertra- gungen €
01	Steuern und ähnliche Abgaben	58.752.863,42	61.696.133,00	62.289.203,01	593.070,01	0,00
02	+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen	16.793.047,79	22.620.407,00	22.639.560,06	19.153,06	0,00
03	+ Sonstige Transfereinzahlungen	757.397,70	846.400,00	711.294,83	-135.105,17	0,00
04	+ Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	10.066.123,58	9.467.585,00	9.926.621,32	459.036,32	0,00
05	+ Privatrechtliche Leistungsentgelte	2.110.542,80	1.991.012,00	2.053.884,66	62.872,66	0,00
06	+ Kostenerstattungen, Kostenumlagen	8.744.346,86	7.701.361,00	9.864.735,96	2.163.374,96	0,00
07	+ Sonstige Einzahlungen	2.718.256,10	2.939.396,00	3.737.672,67	798.276,67	0,00
08	+ Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	1.493.773,64	1.498.001,00	725.246,21	-772.754,79	0,00
<b>09</b>	<b>= Einzahlungen aus lfd. Verw.-tätigkeit</b>	<b>101.436.351,89</b>	<b>108.760.295,00</b>	<b>111.948.218,72</b>	<b>3.187.923,72</b>	<b>0,00</b>
10	- Personalauszahlungen	-27.215.855,66	-29.431.494,00	-28.808.215,91	623.278,09	0,00
11	- Versorgungsauszahlungen	-2.808.845,77	-2.813.806,00	-2.998.246,11	-184.440,11	0,00
12	- Auszahlg. Sach- und Dienstleistungen	-14.538.307,33	-18.012.754,33	-15.820.613,02	2.192.141,31	-702.586,30
13	- Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	-1.070.033,99	-1.229.550,00	-1.034.275,79	195.274,21	0,00
14	- Transferauszahlungen	-48.574.054,94	-50.249.215,04	-48.611.893,01	1.637.322,03	0,00
15	- Sonstige Auszahlungen	-5.227.433,19	-5.505.765,28	-5.218.617,34	287.147,94	-1.194,12
<b>16</b>	<b>= Auszahlungen aus lfd. Verw.-tätigkeit</b>	<b>-99.434.530,88</b>	<b>-107.242.584,65</b>	<b>-102.491.861,18</b>	<b>4.750.723,47</b>	<b>-703.780,42</b>
<b>17</b>	<b>= Saldo lfd. Verw.-tätigkeit (Z. 9+16)</b>	<b>2.001.821,01</b>	<b>1.517.710,35</b>	<b>9.456.357,54</b>	<b>7.938.647,19</b>	<b>-703.780,42</b>
18	+ Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen	5.197.583,10	9.692.995,00	5.906.262,90	-3.786.732,10	0,00
19	+ Einzahlg. aus Veräußerung v. Sachanlagen	509.017,78	4.169.650,00	160.534,99	-4.009.115,01	0,00
20	+ Einzahlg. aus Veräußerung v. Finanzanlagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	+ Einzahlg. aus Beiträgen u.ä. Entgelten	1.184.540,72	273.000,00	1.461.140,00	1.188.140,00	0,00
22	+ sonstige Investitionseinzahlungen	2.431.934,41	11.292,00	3.891.244,22	3.879.952,22	0,00
<b>23</b>	<b>= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>9.323.076,01</b>	<b>14.146.937,00</b>	<b>11.419.182,11</b>	<b>-2.727.754,89</b>	<b>0,00</b>
24	- Auszahlg f. Erwerb v. Grundst.+Gebäuden	-1.714.825,95	-4.982.000,00	-1.648.894,13	3.333.105,87	-20.458,33
25	- Auszahlg f. Baumaßnahmen	-9.281.715,61	-19.954.832,95	-9.640.964,68	10.313.868,27	-7.701.200,51
26	- Auszahlg f. Erwerb v. bewegl. Anlageverm.	-1.766.738,85	-4.719.703,15	-3.043.846,16	1.675.856,99	-831.440,74
27	- Auszahlg f.d. Erwerb v. Finanzanlagen	-106.787,45	0,00	-56.189,23	-56.189,23	0,00
28	- Auszahlg v. aktivierbaren Zuwendungen	-558.750,79	-4.746.258,47	-631.614,94	4.114.643,53	0,00
29	- Sonstige Investitionsauszahlungen	-396.245,12	-583.000,00	-2.490.781,61	-1.907.781,61	0,00
<b>30</b>	<b>= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-13.825.063,77</b>	<b>-34.985.794,57</b>	<b>-17.512.290,75</b>	<b>17.473.503,82</b>	<b>-8.553.099,58</b>
<b>31</b>	<b>= Saldo Investitionstätigkeit (Z. 23+30)</b>	<b>-4.501.987,76</b>	<b>-20.838.857,57</b>	<b>-6.093.108,64</b>	<b>14.745.748,93</b>	<b>-8.553.099,58</b>
<b>32</b>	<b>= Überschuss/ Fehlbetrag (Z. 17+31)</b>	<b>-2.500.166,75</b>	<b>-19.321.147,22</b>	<b>3.363.248,90</b>	<b>22.684.396,12</b>	<b>-9.256.880,00</b>

## Jahresabschluss 2019



## Finanzrechnung

Stadt Dülmen

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2018 €	Fortgesch. Ansatz 2019 €	Ergebnis 2019 €	Vergleich fortge. Ansatz/ Ergebnis €	Ermächti- gungs- übertra- gungen €
33	+ Aufnahme und Rückflüsse von Darlehen	7.737.483,50	16.522.000,00	1.260.535,00	-15.261.465,00	0,00
34	+ Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung	13.716.645,00	721.100,00	25.761.802,50	25.040.702,50	0,00
35	- Tilgung und Gewährung von Darlehen	-4.516.388,41	-2.635.378,00	-6.447.799,93	-3.812.421,93	0,00
36	- Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung	-19.000.000,00	0,00	-23.000.000,00	-23.000.000,00	0,00
<b>37</b>	<b>= Saldo aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-2.062.259,91</b>	<b>14.607.722,00</b>	<b>-2.425.462,43</b>	<b>-17.033.184,43</b>	<b>0,00</b>
<b>38</b>	<b>= Änd. des Finanzbestandes (Z. 32+37)</b>	<b>-4.562.426,66</b>	<b>-4.713.425,22</b>	<b>937.786,47</b>	<b>5.651.211,69</b>	<b>-9.256.880,00</b>
39	+ Anfangsbestand an Finanzmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	+ Änderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln	-429.939,39	0,00	-360.449,02	-360.449,02	0,00
<b>41</b>	<b>= Liquide Mittel (Z. 38, 39+40)</b>	<b>-4.992.366,05</b>	<b>-4.713.425,22</b>	<b>577.337,45</b>	<b>5.290.762,67</b>	<b>-9.256.880,00</b>